
Prot. n. 765/2017 del  22/06/2017  - Rep. 95/2017 
 
 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

 VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
1030/2017 del 07/04/2017; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del  09/03/2017 con la quale  è stata 
approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca  annuale di cat. B – tipologia 
II da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Documentarie, Linguistico-
Filologiche e Geografiche dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per 
il progetto di ricerca di Ateneo 2016 “Italian classics in the world: Research 
sources, tools, and methods”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi attribuiti dall’Amministrazione 
Centrale per il progetto di ricerca di Ateneo 2016 “Italian classics in the world: 
Research sources, tools, and methods” - Responsabile Scientifico: prof.ssa Laura 
Di Nicola – CUP B82F17002120001.  

VISTO il bando n. 336/2017 del 29/03/2017 scaduto il 28/04/2017; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 08/05/2017 prot. n. 526/2017 

con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del 

Consiglio di Dipartimento del 08/05/2017; 

              VISTI i verbali redatti in data 16/05/2017 e 07/06/2017 dalla Commissione giudicatrice e 

conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile  
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di 

ricerca per la realizzazione dello studio “Fortuna e diffusione di Italo Calvino in Italia e 

all’estero. Per un database bibliografico” presso il Dipartimento di Scienze 

Documentarie Linguistico Filologiche e Geografiche. 

 



Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
 

Candidato/a TOTALE 

Francesca Rubini 83 

Alessandro Raveggi 70 

Nico Ciampelli 60 

 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso 

di cui sopra, la dott.ssa Francesca Rubini, nata a Roma il 2 settembre 1988, è dichiarata 

vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di 

ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Scienze 

Documentarie, Linguistico-Filologiche e Geografiche. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze Documentarie, Linguistico-

Filologiche e Geografiche. 

 
Roma, 22/06/2017  
 
 
 

       
F.to  Il Direttore del Dipartimento 

prof. Giovanni Solimine 
 

 
 
 
 
  


	DISPONE
	Art. 1


